

Barnkonsekvensanalys

Omorganisation från 3 till 4 avdelningar, våren 2017

Tre avdelningar för barn 1-4 år och en avdelning för barn 5 år

Mål och syfte

Mål

Skogsbackens förskola ska kunna erbjuda barnen färre relationer på den egna avdelningen genom att sänka antalet barn i gruppen från 20 barn till 15 barn.

Syfte

- ✓ Öka kvalitén i verksamheten för alla barn med fortsatta möjlighet till arbete i mindre grupper på den egna avdelningen.
- ✓ Ge förskolans äldsta barn ett läsår tillsammans som grupp innan övergång till förskoleklass.
- ✓ Iaktta skolverkets riktlinjer om färre barn i barngrupperna i förskolan.

Barnkonsekvensanalys

Analysen genomfördes på APT 7/2 2017

Analysgrupp: Marika, Nettan, Pernilla, Ewa, Ingela, Mimmie, Inger, Therese, Monica och Anneli.

Fördelar:

Färre möten.

Bättre möjlighet till anknytning.

Närmare relation till barnen.

Kortare och effektivare kommunikation inom arbetslaget.

Nya relationer.

Lättare att anpassa miljön då åldersspannet är mindre.

Lättare att individanpassa.

Bra att någon av pedagogerna roterar och följer med till 5-årsgruppen.

Vid rotation blir pedagogerna naturliga brobärare mellan avdelningarna.

5-årsgruppen får större möjlighet till planerad verksamhet utomhus.

Nackdelar:

Att inte ha kvar de äldsta barnen i grupperna på avdelningen.

Färre pedagoger i arbetslaget vilket kan bli mer sårbart och kräver ökat samarbete mellan avdelningarna.

Att nivåanpassa i grupp med bara 5-årsrelationer kan bli svårare.

Barnen kan mista goda förebilder i den dagliga verksamheten när de äldsta barnen blir en egen grupp.

Sammanfattning:

Det blir lättare att tillgodose individens behov och lärande när antalet relationer med både kamrater och pedagoger blir färre.

De yngre barnen får en mer anpassad och tillåtande miljö.

Barnen i 5-årsgruppen får möjlighet till en verksamhet där de kan "spara" och fortsätta sitt arbete med olika teman & projekt över längre tid.

Vi ska uppmärksamma barnen så att de inte upplever att de "tappar" viktiga nära relationer med pedagoger och kamrater när vi genomför förändringen.